



Handläggare: Eva Svedman
Telefon: 08-508 10 320

Till
Östermalms stadsdelsnämnd,
sammanträde 2013-02-07

Ansökan om utvecklingsmedel för att kvalitetsutveckla socialtjänstens arbete för våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnat våld och våldsutövare

Förvaltningens förslag till beslut

1. Östermalms stadsdelsnämnd ansöker, tillsammans med stadsdelsnämnderna Kungsholmen och Norrmalm, om utvecklingsmedel om 1 420 000 kronor från Socialstyrelsen.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Anna-Lena Christensson Österberg
avdelningschef

Sammanfattning

Regeringen har avsatt totalt 70 000 000 kronor till kommuner i syfte att på lokal nivå förstärka och kvalitetsutveckla stödet för våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnar våld och män som utöver våld. Östermalms stadsdelsförvaltning avser att, i samverkan med Kungsholmens och Norrmalms stadsdelsförvaltningar, fortsätta utvecklingsarbetet med att få fram rutiner för att identifiera fler våldsutsatta och våldsutövare, förbättra dokumentation och bedömning med standardiserade arbetsmetoder samt att fler målgrupper uppmärksammas och erbjuds stöd. Fokus är barn som upplevt våld mot närstående, stöd till våldsutövare, stöd till våldsutsatta med särskild sårbarhet samt stöd till våldsutsatta som inte är motiverade att ta emot stöd.



Bakgrund

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att fördela utvecklingsmedel med syfte att kvalitetsutveckla arbetet med våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnat våld och våldsutövare. Under 2013 ska totalt 70 mnkr fördelas till kommunerna för prestationsbaserade insatser.

Ansökningstiden gick ut den 17 december 2012. Bifogad ansökan har överlämnats till Socialstyrelsen och gäller under förutsättning att de tre nämnderna fattar beslut om denna.

Ärendet

Östermalms stadsdelsförvaltning har sedan 2010 drivit ett utvecklingsprojekt inom området våld i nära relationer tillsammans med Kungsholmen och Normalms stadsdelsförvaltningar. Projektet har finansierats av statliga utvecklingsmedel som fördelats via Länsstyrelsen i Stockholms län och en projektrapport för det sista projektåret har sammanställts vid årsskiftet.

Hittills har utvecklingsarbetet främst rört vuxna våldsutsatta personer som önskar ett eget stöd. De tre stadsdelarna har gemensamt tagit fram nya lokala rutiner. Rutinerna bygger på det övergripande styrdokument som kommunfullmäktige fattade beslut om i april 2012 samt Socialstyrelsens föreskrifter.

Alla enheter inom individ- och familjeomsorg, omsorg och personer med funktionsnedsättning, äldreomsorg och förskola har ansvar för att våga se, fråga och agera när de möter någon som är utsatt för våld i nära relation. Några medarbetare från de olika verksamhetsområdena ingår i en lokal resursgrupp med uppdrag att ha extra kunskaper och kunna sprida kunskaper inom sitt eget verksamhetsområde. På de tre stadsdelsförvaltningarna finns särskilt utsedda socialsekreterare med kompetens att kunna ge ett specialiserat stöd till de personer som är utsatta och önskar eget stöd. På Östermalm finns en specialist/socialsekreterare på vuxenenheten.

Denna ansökan till Socialstyrelsen avser att vidareutveckla arbetet och fokusera på:

- barn som upplevt våld mot närstående
- stöd till våldsutövare
- stöd till våldsutsatta med särskild sårbarhet
- stöd till våldsutsatta som inte är motiverade att ta emot stöd

Det förväntade resultatet med det fortsatta utvecklingsarbetet är att:

- rutiner för att identifiera fler våldsutsatta och våldsutövare finns
- dokumentation och bedömning av stöd sker i högre grad med hjälp av standardiserade arbetsmetoder
- fler målgrupper uppmärksammas och får stöd



Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen i samarbete med stadsdelsförvaltningarna på Kungsholmen och Norrmalm.

Bilaga

Ansökan till Socialstyrelsen